
   Moravskoslezský  
   krajský volejbalový svaz 
    Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava 2 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

1 

 

Z Á P I S č. 29 
z 29. zasedání PŘEDSEDNICTVA Moravskoslezského krajského volejbalového svazu,  

které se uskutečnilo v 
 

úterý 19. ledna 2021 v 16:00 
 

distanční formou prostřednictvím aplikace zoom 
 

Přítomni: T. Kavala, V. Pečinka, M. Provazník, T. Zedník, M. Chrobák, D. Šťastný, J. Slezák 

Omluveni: P. Šloff, P. Adamčík  

Hosté: Š. Sonnková, M. Vyhlídal. F. Kopecký 
 

PROGRAM: 

1. Kontrola plnění úkolů z 28. zasedání P-MSKVS, došlá pošta 

2. Hlavní program 

3. Informace odborných komisí 

4. Různé  

5. Aktualizace příští schůze 

 

1. KONTROLA PLNĚNÍ ÚKOLŮ Z 28. ZASEDÁNÍ P-MSKVS A DOŠLÁ POŠTA 

1.1. Informace o konání I. valné hromady okresních volejbalových svazů, I. valné hromady 
krajského volejbalového svazu, I. valné hromada ČVS            
                        ZO: V. Pečinka 

- Na základě informací z ČVS je možno konat okresní valné hromady distanční formou. 
Manuál ke konání OVS VH a KVS VH budou z ČVS zaslány do 22.1. 2021. Úkolem VH 
OVS je zvolit V-OVS, který navrhne a zvolí delegáty na VH KVS. Ve čtvrtek 28.1. 2020 
budou tyto informace rozeslány na základě schůzky sekretáře a předsedy MSKVS na 
jednotlivé OVS.  
- Ostatní informace jsou uvedeny v zápise 28. zasedání P-MSKVS  
- Počty delegátu v rámci jednotlivých KVS (PŘÍLOHA 1) 

 
Známé termíny konání jednotlivých VH OVS: 
OVS FM – 24. 2. 2021 
MěVS OV- 25. 2. 2021 
 
Ostatní termíny sdělí předsedové OVS KI (P. Klívar), OVS OP+BR (p. Šťastný, p.Navrátil), OVS 
NJ (p. Vyhlídal) co nejdříve na sekretariát MSKVS. 
 
Informace z ČVS ze dne 14.1. 2021 
Lze tak shrnout, že s ohledem na aktuální právní úpravu lze valné hromady v ČVS na všech 
úrovních až do konce června 2021 konat nejen standardní formou se současnou fyzickou 
přítomností delegátů v jednom místě, ale i jinými prostředky – formou nesimultánního 
distančního hlasování (per rollam) či například formou telekonference. (PŘÍLOHA 2) 



   Moravskoslezský  
   krajský volejbalový svaz 
    Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava 2 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

2 

 

1.2. Termínovník úkolů z ČVS:  
do 15. února 2021 zaslat ČVS:  

1. Zprávu KVS o čerpání rozpočtu KVS za rok 2020 8       ZO: Š. Sonnková, 
 T. Zedník    

  
2. Návrh rozpočtu KVS na rok 2021             ZO: V. Pečinka 
3. Zprávu o inventarizaci majetku a jednotlivých účtů v rozsahu  
metodického dopisu k inventuře KVS ze září 2020 včetně výkazu  
inventury hmotného majetku k 31. 12. 2020           ZO: Š. Sonnková 

 
  
1.3. Došlá pošta                   ZO: Š. Sonnková 
 

16. 12. 2020: J. Vlček (MS KO ČUS): Snížení výše dotace ve Výzvě Můj Klub 2021 – Informace 
16. 12. 2020: V. Šrubař (ČVS): Vyúčtování Smluv o finančním příspěvku - formuláře, informace 
17. 12. 2020: M. Vyhlídal: MSKVS – úpravy knihy ke 100 let výročí 
17.12. 2020: T. Kavala: MSKVS – úpravy knihy ke 100 let výročí 
17. 12. 2020: V. Šrubař (ČVS): Vyúčtování Smluv o finančním příspěvku - formuláře, informace 
18. 12. 2020: K. Macháčková: Rezervace aplikace Zoom 
18.12. 2020: V. Pečinka: Půjčka MSKVS pro VK Ostrava – informace o osobní garanci 
20. 12. 2020: F. Kopecký: MSKVS – úpravy knihy ke 100 let výročí 
22. 12. 2020. M. Pakosta: Vánoční přání 
22. 12. 2020: J. Rucki: MSKVS – úpravy knihy ke 100 let výročí 
23. 12. 2020: Z. Čmelík (ČUS): Objednávka Office 2019 – licenční klíč 
29.12. 2020: J. Vlček (MS KO ČUS): Sdělení o odchodu do důchodu p. Jiřího Vlčka 
29. 12. 2020: M. Pakosta: Přehled plateb členských příspěvků za jednotlivé kraje, informace o 
právech ve VIS 
14. 01. 2020: M. Pakosta: Příprava 1 valné hromady ČVS-informace 
17. 01. 2020: M. Vyhlídal: Jubilanti 2021 
18. 01. 2020: I. Iro: Valná hromada ČVS – počty delegátů 

 
2.  HLAVNÍ PROGRAM  

3.1. Informace – soutěže MSKVS             ZO: T. Kavala 
 
- situace zatím nedovoluje pokračování soutěží. Až nastane situace, kdy se budou moci amatérské 
soutěže konat, ihned budou vydány informace jednotlivým klubům. Soutěže se musí odehrát do 
konce června 2021 v návaznosti na soutěžích ČVS a Beach turnajích. Předpokládá se odehrání 
soutěží formou několika turnajů. Kluby budou osloveny a požádány o souhlas odehrání na 
antukových kurtech v případě, že nebudou otevřena vnitřní sportoviště. Nepředpokládají se postupy 
ani sestupy v rámci soutěží. NSA a zástupci ČVS jednají o možnostech trénování pro testované 
hráče.  

-  
3.2. Plán školení a seminářů KR-MS KVS na rok 2021       ZO: J. Slezák, P 
 
- do konání VH KVS se nepředpokládá konání seminářů a školení pro rozhodčí. V případě potřeby 
by mohlo školení teoretické přípravy nových rozhodčích III. Třídy proběhnout distanční formou. 



   Moravskoslezský  
   krajský volejbalový svaz 
    Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava 2 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

3 

 

 
3.3. Plán školení trenérů v roce 2021              ZO: M. Provazník 
 
- uvažuje se o konání školení trenérů III. Třídy, případně trenérů BMV distanční formou. Bližší 
informace ještě nejsou k dispozici. 
 
3.4. Hospodaření pobočného spolku MS KVS, směrnice o hospodaření  ZO: T. Zedník 
 
- přesouvá se na příští zasedání P-MSKVS. 
 
3.5. Zpráva inventarizační komise k 31. 12. 2020          ZO: Š. Sonnková, P 
 
- je přílohou tohoto zápisu (PŘÍLOHA 3) 
- schválena P-MSKVS na základě hlasování per-rollam do 24.1.202: PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL-0 
Doplněno do zápisu dne 24.1.2021 
 
3.6. Zpráva Komise KSV – jubilanti, kniha ke 100-letům       ZO: M. Vyhlídal, P 

   
Kniha 100 let 
Zprávu přednesl p. Kopecký. Informoval o zpoždění tisku publikací z důvodů nemoci grafika, nyní 
probíhají grafické úpravy a návrhy titulní strany. Výtisky by měly být k dispozici v polovině dubna 
2021. 
 
Jubilanti 
p. Vyhlídal informoval o jubilantech v roce 2021 a písemná zpráva je přílohou zápisu (PŘÍLOHA 4) 
  

  

3.  INFORMACE ODBORNÝCH KOMISÍ            ZO: předsedové komisí 
3.1. Sportovně technická komise             ZO: T. Kavala  

- viz. bod 3.1. 
3.2. Komise rozhodčích                 ZO: J. Slezák 

- viz. bod 3.2. 
 
3.3. Hospodářská komise                ZO: T. Zedník 
- Viz. Bod 3.4. 
 
3.4. Trenérsko – metodická komise            ZO: M. Provazník  
- viz. Bod 3.3. 
 
3.5. Komise mládeže – chlapci                 ZO: M.Chrobák, 

      - bez komentáře 
 

3.6. Komise mládeže – děvčata              ZO: P. Adamčík 
 - přesouvá se na příští zasedání 
       

3.7. Komise společenského významu           ZO: M. Vyhlídal  
- viz. Bod 3.6 
 



   Moravskoslezský  
   krajský volejbalový svaz 
    Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava 2 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

4 

 

3.8. Komise pro beachvolejbal              ZO: D. Šťastný  
- jakmile se bude moci sportovat plánují se opět turnaje pro mládež a dospělé, Český 
pohár v Opavě, vše ve spolupráci s ČVS a KVS 

 
4. RŮZNÉ 

4.1.  Diskuze    
 
Vavřinec Pečinka informoval a dodatečně požádal o schválení zápůjčky 600 000 Kč klubu 
VK Ostrava s osobní zárukou. Splátka zápůjčky je do 31.5. 2021 s 2% úrokem. 
 
- schváleno: pro 7, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Vavřinec Pečinka požádal P-MSKVS o schválení financí ve výši max. 250 000 Kč na 
pořádání akcí v MSK v rámci oslav 100 let výročí volejbalu. Na základě připomínek (předat 
P-MSKVS seznam akcí a dílčí rozpočet na jednotlivé akce) byla tato výše schválena. 
 
- schváleno: pro 7, proti: 0, zdržel se: 0 
 
František Kopecký, který byl V. Pečinkou zvolen hlavním organizátorem akcí v MSK v rámci 
oslav 100 let výročí volejbalu, informoval o plánech a představách, jak tyto oslavy budou 
probíhat. Dále byl určena organizační skupina z řad jednotlivých oblastí: F. Kopecký, Š. 
Sonnková, M. Chrobák, D. Šťastný. Další osoby budou ještě osloveny. 
 
5. ÚKOLY 
 

5.1. Předložit ke schválení plán práce P-MSKVS a V-MSKVS na I. Pololetí 2021  
                         ZO: Sonnková 
                             Pečinka 

5.2. Příprava 1. valné hromady MSKVS            ZO: P-MSKVS 
5.3. Termínovník úkolů z ČVS, viz. bod 1.2.           ZO: Sonnková,  

                             Zedník 
                             Pečinka 

 
6. AKTUALIZACE PŘÍŠTÍ SCHŮZE  

Další zasedání P-MSKVS je naplánováno na úterý 23. 2. 2021 od 15.30 distanční formou přes 

aplikaci zoom, pokud nebude možno jinak. 

Pokud se někdo ze závažných důvodů nebude moci zasedání zúčastnit, omluví se sekretáři MS KVS, Šárka 

Sonnková, mobil: +420 604 67 67 08, e-mail: mskvs@seznam.cz 

S pozdravem  

Pečinka Vavřinec                  Ing. Sonnková Šárka 
předseda MS KVS                   sekretář MS KVS 
 

V Ostravě: 20. 01. 2021  

mailto:mskvs@seznam.cz

